
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 53 del 22/05/2003
 

 
COMUNE DI TARANTO
 Avviso di aggiudicazione lavori Seminario arcivescovile.
 
Ai sensi e per gli effetti del disposto combinato dell'art. 29 - Legge 109/1994, e dell'art. 80 del DPR
554/1999, si rende noto che e stata esperita gara a licitazione privata per l'appalto dei lavori di
"CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DELL'EX SEMINARIO ARCIVESCOVILE NELLA CITTA'
VECCHIA DI TARANTO DA DESTINARE A MUSEO PINACOTECA DIOCESANO - 2° LOTTO" -
Importo complessivo posto a base di gara: Euro 940.984,47, per lavori a misura ed oneri per la
sicurezza.
 
 Il relativo Bando dì Gara:
a) è stato pubblicato sul B.U.R.P. n° 57/09.05.2002;
b) all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 09.05.2002;
c) in ottemperanza al disposto di cui al DM n° 20/2001, è stato reso disponibile sul sito Internet della
Regione Puglia: www.regione.puglia.it, e sul sito di questo Ente: www.comune.taranto.it.
 
 L'aggiudicazione è stata effettuata, ai sensi dell'art. 21 - comma 1.a) e ibis) della Legge 109/1994, e
s.m.i., con il criterio del massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all'importo complessivo
dei lavori a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza. Il prezzo offerto è stato determinato
mediante offerta a prezzi unitari.
Alla gara sono state invitate le imprese:
01. ABBATANTUONO ARCANGELO (in ati con ITES srl) - Bitonto BA;
02. ALFA COSTRUZIONI srl (in ati con ECO-GEO, AMBIENTE E TERRITORIO sas) - Andria BA;
03. C. & G. srl (in ati con I.F.I.R. snc) - Mesagne BR;
04. CASSALIA DOMENICO (in ati con COMES srl) - Taranto;
05. CONS COOP. - Forlì;
06. CONSORZIO RAVENNATE delle COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - Ravenna;
07. Coop. ALTERNATIVA a rl (in ati con IMPEL srl) - Miglionico MT;
08. CORIT spa - Napoli;
09. COSTRUZIONI srl - Altamura BA;
10. DICORATO GIUSEPPE (in ati con GUGLIELMO MESSINA) - Barletta BA;
11. EDIL.CO. srl - Matera;
12. I.S.M.E.C.O. srl - Roma;
13. ILVEA BUILDING sne (in ati con D.S.D. & C. snc) - Altamura BA;
14. IMPERO srl (in ati con DE BENEDICTIS HENRY COSTRUZIONI GENERALI spa) - Napoli;
15. IMPRESA GARIBALDI srl (in ati con CENTRO IMPIANTI TECNOLOGICI srl) - Bari;
16. IMPRESA NICOLA COLACICCO (in ati con IDEALCI,IMA snc) - Gioia del Colle BA;
17. IMPRESA POCHAIN srl (in ati con ORFE' COSTRUZIONI & FIGLI srl) - Roma;
18. ING. GIOVANNI VOLPE SCAVI & RESTAURI ARCHEOLOGICI srl (in ati con PALOSCIA VITO e

1



con D'ATTOLICO DONATO & C. sne) - Taranto;
19. LONGO DAMIANO sas (in ati con MA.TEC. srl) - Trani BA;
20. MATTIOLI spa (in ati con COMAT COSTRUZIONI spa) - Padova;
21. NICOLI' COSTRUZIONI srl (in ati con I.CO.EL. srl) - Lequile LE;
22. OLIMPO srl - Roma;
23. RO.MA.CO. srl (in ati con NAVARRA GIACOMO ed EDILIT srI) - Gioia del Colle BA;
24. SAD di Rega R. & C. snc (in ati con IMPIANTISTICA CIVILE ed INDUSTRIALE snc) - Modugno BA;
25. SITICON srl (in ati con PIETRAFESA IMPIANTI srl) - Potenza;
26. TECNORESTAURI sne (in ati con GFF IMPIANTI srl) - Acireale CT;
27. TRAETTA SALVATORE (IN ATI CON DE.MA. ELETRONICS) - Altamura BA;
28. TROSO OSVALDO (in ati con DE FILIPPIS LIBERATO & FIGLI sas)- Lecce;
29. VINCENZO MODUGNO COSFRUZIONI - RESTAURI srl - Capua CE
 
 Hanno partecipato le seguenti imprese:
01. CONS COOP. - Forlì;
02. CONSORZIO RAVENNATE delle COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - Ravenna;
03. ING. GIOVANNI VOLPE SCAVI & RESTAURI ARCHEOLOGICI srl (in ati con PALOSCIA VITO e
con D'ATTOLICO DONATO & C. snc) - Taranto;
04. MATTIOLI spa (in ati con COMAT COSTRUZIONI spa) - Padova.
 
 L'impresa nominata al punto n° 01), dell'elenco che precede, NON è stata ammessa alla gara.
 
 L'appalto è stato definitivamente aggiudicato all'impresa CONSORZIO RAVENNATE delle
COOPERATIVE, corrente in Ravenna - via Teodorico n° 15, per l'importo complessivo contrattuale, al
netto di iva, di Euro 766.436,15 (diconsi curo settecentosessantaseimilaquattrocentotrentasei/15), di cui:
a) Euro 760.238,67 (diconsi euro settecentosessantamila duecentotrentotto/67), per lavori a MISURA
così come determinato per effetto dell'offerta a prezzi unitari formulata, corrispondente al ribasso del
18,672% (diconsi diciottovirgolaseicentosessantadue%);
b) Euro 6.197,48 (diconsi euro seimila centonovantasette/48), per i costi della sicurezza non soggetti a
ribasso;
 
 L'Aggiudicatario intende ricorrere al subappalto.
 
 I lavori di cui si tratta devono essere eseguiti nel termine di GIORNI 300.
 
 La esecuzione, delle opere oggetto dell'appalto di cui si tratta è fronteggiata con i fondi già erogati al
Comune di Taranto dalla Regione Puglia - Assessorato ai Beni Culturali con determina n°
134/05.08.1999. Pagamenti secondo le modalità stabilite dal relativo Capitolato Speciale d'Appalto.
 
 Il Responsabile Unico del Procedimento è l'arch. Bartolomeo ZIZZI - Funzionario Direzione Gestione
del Patrimonio e LL.PP.
 
 Il presente Avviso di Esito di Gara:
a) è trasmesso in data alla Regione Puglia per la consequenziale inserzione sul B.U.R.P.;
b) pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 10.04.2003;
c) è altresì disponibile sul sito Internet www.comune.taranto.it e sul sito Internet www.regione.puglia.it.
 
Il Capo Ufficio Il Dirigente
Antonio Nigro Dott. Santo Barracato

2



 
_________________________
 
 

3


